
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
26.09.2017                                                                                                       № 258 
 

 

Про готовність ДЮСШ міста  
до нового 2017-2018 навчального року 
 
        З метою покращення організації навчально-тренувальної роботи в ДЮСШ 

міста, ефективності підготовки спортсменів високого рівня, їх виступу в 

загальнодержавних комплексних змаганнях, відповідно до Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

В И Р І Ш И В: 

        1. Інформацію відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області про готовність ДЮСШ міста до нового 2017-

2018 навчального року взяти до відома (додається).  

        2. Начальнику відділу культури, спорту і туризму Зеленській І.І. 

здійснювати координацію діяльності спортивних шкіл з вдосконалення 

матеріально-технічної бази спортивних споруд. 

  3. Директорам дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста забезпечити участь 

спортсменів ДЮСШ в комплексних спортивних змаганнях. 

 

 

 

 

Міський голова                               (підписано)                                    Д.Г. Биков 
  

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



                                                    І Н Ф О Р М А Ц І Я 
про готовність ДЮСШ міста до нового 2017 – 2018 навчального року 

 

В місті працює три дитячо – юнацькі спортивні школи, в яких організовано 

учбово-тренувальний процес з 12 видів спорту. 

Підготовка до нового навчального року здійснюється на підставі вимог 

типового Положення про дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів  України  № 993 від 05.11.2008р. 

Дитячо-юнацька спортивна школа - це позашкільна установа, основною 

діяльністю якої є спортивна підготовка дітей, підлітків та молоді. 

Завданнями ДЮСШ є: гармонійний розвиток особистості, фізична 

підготовка, зміцнення здоров’я дітей  засобами фізичної культури і спорту, 

розвиток їх здібностей в обраному виді спорту. 

Дитячо-юнацька спортивна школа надає дітям і підліткам  рівні умови  для 

зарахування та навчання, а тим, які мають перспективу для спорту вищих 

досягнень – необхідні умови  для спортивного удосконалення. На підставі 

зазначеного Положення кожна ДЮСШ міста має свою  програму діяльності з 

урахуванням обраного напрямку роботи, специфіки видів спорту, матеріально-

технічного  та фінансового забезпечення, а також традиції, що склалися. 

Програма діяльності ДЮСШ розробляється та затверджується тренерсько - 

педагогічними радами  спортивних шкіл. 

Основним фактором, який впливає на якість організації спортивної і 

оздоровчої роботи в школах, є утримання в належному стані матеріально - 

технічної бази, що включає: 

- приведення в експлуатаційну готовність систем опалення, вентиляції, 

гарячого водопостачання, каналізації та електроустановок; 

- ремонт і оновлення спортивного інвентарю та обладнання; 

- дотримання правил і нормативних актів техніки безпеки, охорони  

здоров’я, в тому числі під час проведення навчально-тренувальних занять і 

спортивних змагань; 

- оснащення спортивних об’єктів первинними засобами пожежогасіння. 

Всі спортивні споруди, на яких виконується ця робота, знаходяться на 

балансі дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста, а саме: 

ДЮСШ № 1 – ФОК, спеціалізований зал боксу і дзюдо, шаховий клуб, 

стрілецький тир, тенісні корти, велобаза, стадіон «Гірник»; 

ДЮСШ № 2 – плавальний басейн «Нептун»; 

ДЮСШ №3 – яхт-клуб, спорткомплекс «Динамо»,  ігрова зала           

(вул. Конституції, 20). 

Спортивні споруди ДЮСШ міста знаходяться у комунальній власності і 

фінансуються з місцевого бюджету. 

Надаємо інформацію про проведену роботу з підготовки спортивних споруд 

до 2017-2018 навчального року по ДЮСШ міста: 

 

ДЮСШ № 1  (директор Чирочка В.В.): 

За тарифікацією в ДЮСШ №1 планується 41 навчальна група, в яких буде 

тренуватись 378 учнів: 

 - групи підготовки до вищих досягнень                  - 1 гр. –  3 чол. 

 - групи спеціальної базової підготовки                   - 3 гр.  -  11 чол. ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 - групи попередньої базової підготовки                 - 12 гр. - 98 чол. 

 - групи початкової підготовки                                   - 25 гр. – 266 чол. 

                                                        Разом:            41 гр. - 378 чол. 

З учнями будуть працювати 16 тренерів-викладачів, а саме: 

тренерів – викладачів  - вищої категорії  – 5 чол.                            

                                        - I категорії – 2  чол.         

                                        - II категорії  – 6 чол. 

                                        - без категорії – 3 чол. 

Виконаний поточний косметичний ремонт на спортивних майданчиках 

ДЮСШ. 

У новому навчальному році планується виконати наступні ремонтні роботи: 

- капітальний ремонт покрівлі будівлі по вул. Добровольського, 63 

(спеціалізована зала боксу та дзюдо); 

- капітальний ремонт трубопроводу у підвальному приміщенні по вул. 

Добровольського, 63 (спеціалізована зала боксу та дзюдо); 

- капітальний ремонт покрівлі по вул. Добровольського, 30 (ФОК); 

- ремонт та фарбування огорожі по провулку Молодіжний, 60 (спортивний 

майданчик відкритого типу); 

- ведеться узаконення земельних ділянок тенісних кортів, ФОКу, 

спеціалізованої зали боксу та дзюдо. 

 

Проблемні питання: 

- реконструкція системи освітлення, заміна вікон, заміна покриття полу, 

ремонт туалетів по вул. Добровольського, 30  (ФОК); 

- ремонт тренувальної стіни та фасаду приміщення по вул. Добровольського, 

30 (відкриті тенісні корти); 

- капітальний ремонт приміщень 1-го та 2-го поверхів, заміна 2-х дверей в 

залі боротьби, 2-х дверей в залі боксу та 2-х дверей в тренажерній залі по 

вул. Добровольського, 63 (спеціалізована зала боксу та дзюдо); 

- заміна штучного покриття, ремонт огорожі, ремонт щитів баскетбольних по 

вул. Добровольського, 63 (спортивний майданчик зі штучним покриттям);  

- капітальний ремонт приміщень (в наявності кошторис) по проспекту Героїв 

Дніпра, 30  (велобаза);  

- капітальний ремонт приміщень (в наявності кошторис), реконструкція 

системи теплопостачання по вул. Гірників, 17 ( шаховий клуб); 

Наявні дефектні акти та локальні кошториси на проведення робіт, основною 

проблемою є брак бюджетних коштів.  

 

ДЮСШ № 3 ( директор Шафоростов А.К.): 

За тарифікацією в ДЮСШ №3  планується 30 навчальних груп, в яких буде 

тренуватись 325 учнів: 

 - групи спеціалізованої базової підготовки            - 4 гр.  -  23 чол. 

 - групи попередньої базової підготовки                  - 7 гр. – 76 чол. 

 - групи початкової підготовки                                   - 19 гр. - 226 чол. 

                                                           Разом:         30 гр. – 325 чол. 

З учнями будуть працювати 10 тренерів-викладачів, а саме: 

тренерів – викладачів  - вищої категорії  – 3                            

                                        - I категорії  – 2           ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



                                        - II категорії  – 2 

                                        - без категорії – 3 

Проведені роботи з перевірки теплових лічильників, водомірів, 

вогнегасників. Виконаний поточний ремонт на всіх спортивних спорудах. 

Ведуться роботи з підготовки до укладки тротуарної плитки на території  яхт-

клубу. Відремонтований автобус ЛАЗ та закуплені запчастини. Закуплений 

необхідний спортивний інвентар. 

 

Проблемні питання: 

- кадрові – необхідні тренери - викладачі в кількості 5 чол.: 2 тренера - з 

веслування на б/к, 1 - з  вітрильного спорту, 1- з бадмінтону,           

1- з баскетболу; 

  -    відсутність фізкультурного диспансеру. 

       У серпні 2016 року в ДЮСШ міста проведені педагогічно – тренерські  ради,  

на яких розглянуто підсумки 2016-2017 навчального року. Проведена 

тарифікація тренерів-викладачів спортивних шкіл. На 2017-2018 навчальний рік 

затверджені наступні навчальні групи спортивних шкіл: 

 

Всього по ДЮСШ №1 та №3  72 навчальні групи, з них: 

підготовки до вищих досягнень – 1 група – 3 чол. 

спеціалізованої базової підготовки – 7 групи – 34 чол. 

попередньої базової підготовки – 19 групи – 174 чол. 

початкової підготовки – 44 групи – 492 чол. 

       Кількість учнів-спортсменів складає – 703 вихованця. 

       У новому навчальному році заняття з учнями дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл будуть проводити 25 тренерів-викладачів, з яких 17 є штатними тренерами. 

Серед тренерів 8 - мають вищу категорію, 4 – першу категорію та 8- другу 

категорію. 

       З кожного виду спорту розроблено Програму, в якій відображено цілі та 

завдання, поставлена конкретна мета та обумовлено вимоги щодо створення 

умов для підготовки спортсменів високого рівня, досягнення яких будуть  

стимулювати молодь міста до активних занять фізичною культурою і спортом. 

        Всі спортивні споруди ДЮСШ міста готові до початку 2017-2018 

навчального року. На майбутнє планується проводити необхідні капітальні і 

поточні ремонти приміщень фізкультурно - спортивних об’єктів, їх 

дообладнання з метою створення якісних умов для проведення навчально-

тренувальних занять та надання послуг населенню міста засобами фізичної 

культури і спорту. 

 

 

 

Начальник відділу культури, 

спорту і туризму                                                                                 І.І. Зеленська 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 


